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Zastupitelé zasedali v březnu 
A opět projednali spoustu obecních záležitostí. Z financí to 
bylo například schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 
bez výhrad a schválení účetních závěrek obce a Základní a 
Mateřské školy Rybniště. Zastupitelé dále vzali na vědomí 
výroční zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ a schválili návrh na 
obnovu počítačové sítě pro základní školu. V souvislosti 
s přípravou projektu chodníku k pile byly projednány tři 
nabídky na dotační management a byl vybrán Ing. Lukáš 
Hrádek z Nového Boru, který bude zodpovědný za podání 
žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
v příštím roce. Bylo také schváleno podání žádosti o dotaci do 
Operačního programu Životní prostředí pro období 2007-
2013 na akci „Systém sběru biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu pro obec Rybniště“ (svozové vozidlo) 
včetně poskytnutí dotačního managementu od firmy Enviom 
servis s.r.o., Mořkov. Dále byl schválen dodatek ke smlouvě o 
nákupu, zpracování a distribuci knižních fondů pro Místní 
lidovou knihovnu v Rybništi mezi Městskou knihovnou Děčín 
a Obcí Rybniště. Zároveň byl starosta pověřen k jednání s MK 
Děčín ve věci snížení platby za nákup knižních fondů. 
Důležitým bodem z majetkových záležitostí bylo schválení 
odkoupení pozemku č. 13, 14, 15, 16 v k.ú Rybniště do 
majetku obce za cenu 300.000,-Kč celkem od Vu Linh Ngoc, 
Národní 1750, 40747 Varnsdorf. Jedná se o pozemek v centru 
obce v sousedství kostela naproti poště a navazující na obecní 
park. Zastupitelé také souhlasili s podáním žádosti na Státní 
pozemkový úřad ČR o bezúplatný  převod p.p.č. 47, 596, 618 
k.ú. Rybniště, 418/5 k.ú. Nová Chřibská z majetku Státního 
pozemkového úřadu ČR do majetku Obce Rybniště. Také byl 
starosta obce pověřen jednáním o zvýšení nabízené ceny 
pronájmu p.p.č. 585/2 k.ú. Rybniště s p.Deusem - AGROPOS 
SLUŽBY s.r.o., Heřmanov. Ve schválených Pravidlech pro 
poskytování prodeje a pronájmu pozemků, které jsou 
majetkem obce, byly mírně změněny formulace pro sazby 
pronájmů pozemků. Dále byly projednány tři pronájmy 
pozemků: p.p.č. 910/1 o výměře 1487 m

2
, p.p.č. 910/2 o 

výměře 3314 m
2
, p.p.č. 910/3 o výměře 1361 m

2
 a p.p.č 915 o 

výměře 172 m
2
 vše k.ú. Rybniště; p.p.č. 392 o výměře 2902 

m
2
 k.ú. Rybniště; části p.p.č. 85 o výměře 26 m

2
 k.ú. Nová 

Chřibská. Byl změněn účel nájmu p.p.č. 682 k.ú. Rybniště 
z udržování pozemku na výstavbu rodinného domu.  
Zastupitelé vzali na vědomí nabídku na výměnu oken v domě 
čp. 97 v Nové Chřibské, o realizaci nebylo prozatím 
rozhodnuto. Starosta předložil nabídky na opravu místních 
komunikací a zastupitelé rozhodli, že bude provedena oprava 
části místních komunikací p.p.č. 29 a 203 k.ú. Rybniště  do cca 
150.000,-Kč. 

• Pokračování na str. 2 

 

 
 

 

Z diáře starosty 
Stručná informaci o jednáních a akcích, kterých se starosta 
(případně místostarostka) účastní:  
27.2. jednání s firmou AGROPOS SLUŽBY s.r.o. (statek) 
 schůzka s projektantem veřejného osvětlení 
  2.3. kontrola hospodaření z krajského úřadu 
  6.3. seminář o dotacích v rámci přeshraniční spolupráce 
10.3. jednání se Svazem měst a obcí ČR 
12.3. návštěva hygieny ve škole–možnost přesunu družiny 
16.3. schůzka s dopravcem kulatiny na nádraží v Rybništi 
18.3. školení starostů z krizového řízení v Děčíně 
19.3. pracovní porada zastupitelů – správa veř. osvětlení 
23.3. řešení úprav prostranství u pomníku v Nové Chřibské 
24.3. seminář „Vesnice roku“ v Hájku u Karlových Varů 
25.3. zastupitelstvo obce 
26.3. Valná hromada MAS Šluknovsko ve Chřibské 
27.3. zasedání Svazku obcí Tolštejn ve Chřibské 
 Valná hromada honebního společenstva Chřibská 

RaF 
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Činnost kulturní komise 
O víkendu 21. - 22. 3. se konalo v klubu důchodců velikonoční 
tvoření. Na sobotní akci přišlo 14 lidí. Některé ženy si 
vyzkoušely více technik (zastoupení tedy 8x patchwork, 7x 
plstění a 4x drátkování). Na nedělní pedig přišli začátečníci 
v počtu 7 žen a 3 děti a pokročilých bylo 6. Celou akci 
provázela velikonoční prodejní výstava. Každý, kdo se přišel 
podívat nebo tvořil, dostal domácí originálně nazdobený 
velikonoční perníček. Velice děkujeme paní Daňkové, 
Chroustovské, Novákové a Tůmové za profesionální vedení 
akce. Poděkování také patří paní Mrázové, Vackové, Daňkové 
a „kulturačkám“ za přispění věcí na výstavu. Další fotografie 
na webu obce. 
 

 
 

Akce „Sbíráme víčka pro Terezku“ stále úspěšně pokračuje. 
Na začátku března jsme odvezli 17 kg barevných a 6,5 kg 
červených víček. Poděkování patří všem „sběračům“ a také 
„třídičům“ (Jirka Vytlačil a Honza Heene ze Soptíků Rybniště). 
 

 
 

Ve středu 30. dubna 2015 nás čeká tradiční „Rej čarodějnic a 
černokněžníků“. Letos vyhlašujeme soutěž „O nejlepší 

čarodějnickou rodinu“. Čeká na vás tradiční zábava, 
lampionový průvod. Na hřišti v klubovně navíc „disco zábava“ 
a speciality z udírny pro mlsné jazýčky. Více informací 
v pozvánce na straně 1! 

Za kulturní komisi B. Klorová a M. Vytlačilová  

 

 

Zastupitelé zasedali v březnu 
Pokračování ze str. 1 

Zastupitelé také odsouhlasili návrh vybavení kanceláře 
starosty obce a zasedací místnosti novým nábytkem. Byla 
zamítnuta nabídka o.p.s. Energie pod kontrolou na revitalizaci 
soustavy veřejného osvětlení (vzhledem k tomu, že podobný 
projekt není v žádné obci dlouhodobě vyzkoušený). Byla také 
vydána obecně závazná vyhláška č. 1/2015, kterou se stanoví 

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů v obci Rybniště. Kompletní 
znění vyhlášky je k dispozici na webových stránkách nebo na 
obecním úřadu. Informace o způsobu úhrady za komunální 
odpad je zveřejněna níže.  
Dále byl schválen rybářský řád a ceník povolenek pro lov ryb 
na Školním rybníku pro sezonu 2015 (více na str. 4). 
Zastupitelé vzali jednohlasně na vědomí žádost Strany 
zelených v Ústeckém kraji o „Podporu zachování obcí 
v Ústeckém kraji“ a také vyjádření Dopravního inspektorátu 
Děčín ve věci omezení rychlosti v části obce Rybniště – Nová 
Ves (opatření omezení rychlosti nelze dle přání obyvatel 
realizovat). 

PeV 
 

 

Oznámení občanům obce týkající se 
úhrady za komunální odpad od  1.4.2015 

Od 1.4.2015 dochází v obci  Rybniště k rozšíření úhrady za 
komunální odpad od fyzických osob a to o položku 
„bioodpad“. Zpoplatnění všech ostatní druhů odpadů se 
nemění. Nadále bude prováděna úhrada za popelnici 
umístěnou u nemovitosti na základě uzavřené písemné 
smlouvy. Vlastník nemovitosti si může zvolit četnost svozů: 
Typ nádoby (v litrech) četnost svozů Kč/rok 
110/120 l  -  kov, plast 1x za týden 2.100,-Kč/rok 
110/120 l  -  kov, plast 1x za 14 dní 1.200,-Kč/rok 
80 l - plast  1x za týden 1.600,-Kč/rok   
80 l - plast  1x za 14 dní    900,-Kč/rok 
60 l  -  PE pytel  1 vývoz       60,-Kč/kus 
Úhrada bude provedena vždy při nákupu známky na popelnici 
nebo pytle dle platného ceníku. 
 

Ukládání odpadu do sběrového dvora : 
Křeslo:   100,-Kč 
Gauč, dvojkřeslo:    200,-Kč 
Válenda, postel:  200,-Kč 
Skříň do 1 m výšky: 100,-Kč 
Skříň nad 1 m výšky: 200,-Kč 
Maloobjemný odpad dle váhy:     2,-Kč/kg 
Pneumatiky z osobního automobilu: 20,-Kč/ks 
Biologicky rozložitelný odpad:              200,-Kč/m

3 
 

 

Oznamujeme, 

že na obecním úřadu jsou 
k dispozici známky na 
popelnice pro letní 
svozové období  
(1.5. -  31.10.2015).  
Ceny za známky na 
popelnice o obsahu 
110/120 litrů: týdenní vývoz 1050,- Kč, čtrnáctidenní vývoz 
600,-Kč.  Ceny za známky na popelnice o obsahu 80 litrů: 
týdenní vývoz 800,- Kč, čtrnáctidenní vývoz 450,- Kč.     
 

       

Naučíme se třídit na hřbitově bioodpad ? 
V nedávné době byla na hřbitově umístěna hnědá popelnice o 
objemu 240 l na bioodpad, vedle zeleného kontejneru. Na 
obou nádobách je řádně napsáno, co do nich patří. Hnědá je 
na bioodpad, zelená na ostatní odpad. Zatím se v obou 
nádobách objevuje stejný odpad – mix bioodpadu a ostatního 
odpadu. Co myslíte, zvládnete tyto složky od sebe oddělit ? 

RaF 
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…  Policejní sloupek OOP Krásná Lípa… 
Únor 

V únoru byly oznámeny tři případy majetkové trestné činnosti v obci 
Rybniště. Ve dvou případech došlo k vloupání do rekreačních chat. 
První byl objasněn policisty OOP KL, kteří krátce po vloupání zadrželi 
dva mladíky z Rybniště i s částí odcizených věcí. Tito byli předáni na 
Kriminální policii Rumburk, kde s nimi byly prováděny další úkony 
trestního řízení. Posledního února byl ohlášen druhý případ vloupání 
do rekreační chaty, kde doposud neznámý pachatel poškodil vrata a 
okno objektu, ale byl vyrušen bezpečnostním zařízením a z místa 
utekl. Třetí případ je přestupek proti majetku, a to odcizení 
naštípaného palivového dřeva z volně přístupné dřevěné kůlny.  
Hlídka OOP KL zastavila v Rybništi osobní vozidlo, při jehož prohlídce 
nalezla igelitovou tašku obsahující větší množství sušené zelené 
rostliny, kterou řidič označil jako marihuanu pro svou vlastní 
potřebu. Vzhledem k podezření z trestného činu Přechovávání 
omamné a psychotropní látky a jedu byl pachatel eskortován na 
služebnu, kde mu byla látka odebrána a byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro výše uvedený trestný čin, který stanoví trestní 
sazbu odnětí svobody až na jeden rok. 
V únoru bylo přijato oznámení matky z Rybniště o neplacení 
výživného na nezletilého syna, kterého se dopouští otec bydlící 
mimo obec. Ve věci bylo zahájeno trestní řízení pro přečin 
Zanedbání povinné výživy. 
Na OOP KL byl oznámen případ vyhrožování SMS zprávami mezi 
dvěma muži. Věc je dále šetřena jako přestupek proti občanskému 
soužití. 
V únoru byly nahlášeny v Rybniště dvě dopravní nehody, ve stejný 
den a na stejném místě na Nové Vsi, kde řidič vozidla VW Passat a 
následně řidička vozidla Škoda Fabia nezvládli řízení na namrzlé 
vozovce a sjeli do příkopu, kde narazili do náletových stromů. Ke 
zranění nedošlo, alkohol byl vyloučen dechovými zkouškami, 
hmotná škoda je celkem 70.tis. Kč. 
Policisty OOP KL byl objasněn případ přestupku proti majetku, a to 
krádeže dřeva z lesa v katastru Krásné Lípy. Jako pachatelé byli 
zjištěni mladík z Rybniště a z Krásné Lípy, kteří se tímto dopustili 
trestného činu krádeže, neboť byli v podmínce za předešlou 
trestnou činnost a zodpovídat se budou u Okresního soudu. 

Březen 
Dne 18. března v ranních hodinách okolo 04:00 h došlo v Rybništi 
k požáru prázdného domu za nádražím. Na místě asistovala hlídka 
OOP KL výjezdu hasičů, kdy požár objekt zcela zničil. Následným 
ohledáním místa byly zjištěny stopy nasvědčující možnému 
úmyslného zapálení objektu, kdy ve věci je nadále prováděno šetření 
pro podezření z trestného činu Poškození cizí věci. 
V březnu bylo přijato oznámení matky z Rybniště o neplacení 
výživného na nezletilou dceru, kterého se dopouští otec bydlící 
mimo obec. Ve věci bylo zahájeno trestní řízení pro přečin 
Zanedbání povinné výživy. 
Na OOP KL byl opakovaně oznámen případ volného pobíhání psa 
bojového plemene po katastru obce, kdy pes obtěžoval občany, kteří 
měli obavu z napadení. Věc byla zaevidována jako přestupek, a to 
porušení zákona na ochranu zvířat proti týrání, který v § 13/1 
ukládá, mimo jiné, majitelům zvířat v zájmovém chovu učinit 
opatření proti úniku zvířat. V prvním případě byla věc s majitelem, 
vyřešena blokovou pokutou, kdy mladík přislíbil, že si psa řádně 
zabezpečí. Ve druhém případě již byla věc oznámena k projednání 
do přestupkové komise. 
Na OOP KL byl oznámen případ narušení občanského soužití v rodině 
starým mužem na Nové Vsi. Věc byla jako přestupek proti 
občanskému soužití oznámena do přestupkové komise. 
Hlídkou OOP KL byl přistižen v Rybništi mladík z Varnsdorfu, který jel 
na jízdním kole za snížené viditelnosti bez rozsvíceného osvětlení. 
Tento byl za spáchání přestupku na úseku bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu na místě vyřešen blokovou pokutou. 
Za únor a březen bylo na OOP Krásná Lípa evidováno celkem 38 
trestných činů a 143 přestupků, z toho 98 přestupků bylo vyřešeno 
blokovou pokutou. 

za OO PČR Krásná Lípa prap. Ondřej Mráz, redakčně upraveno 

 

Společenská kronika 
Životní jubileum v měsíci dubnu 2015 oslaví: 
 

Alois Škvor   Josef Valta 
Jaroslava Almassyová  Jana Pištínková 
Sabina Vojtěchová  Jiří Melichar 
Ludmila Frieseová  Oldřich Dvořák 
Miroslav Lehký   Alena Jeřábková 
Josef Pečimon   Pavel Forfera 
Lubomír Hryzák 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice, aby toto oznámili před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

V měsíci březnu se narodila: 
 

Daniela Vojtěchová 
 

 

 

 

V měsíci březnu se přistěhovali : 
rodina Švihoříkova 

 

 

Klub důchodců blahopřeje  

své člence 

Janě Pištínkové, 

která slaví 71 let v měsíci dubnu,  
hodně zdraví a rodinné pohody do dalších let. 
 

 

Z KLUBU DŮCHODCŮ 
Ve středu 4.března jsme v klubu důchodců oslavily MDŽ. Sešly 
jsme se v hojném počtu. Nechybělo ani dobré pohoštění v 
podobě oběda (slepičí nudlová polévka a kuřecí stehenní řízek 
s bramborem). Ke kávě upekly některé členky dobré koláče, 
jiné přinesly něco na zapití. Z rozpočtu jsme zakoupily pro 
každého dárek (polštářek). Nálada byla velmi dobrá - viz. foto.  

 
Dne 11. března 2015 se v klubu důchodců uskutečnila beseda 
o bylinkách. Zajímavosti o léčebných účincích bylinek nám 
přednášel PaeDr. Zbyněk Šedivý, který je zakladatelem a 
majitelem Nobilis Tilia s.r.o. Vlčí Hora. Původně jsme 
nevěřícně přistupovaly k této besedě, neboť jsme se 
domnívaly, že nám bude nabízen a vnucován prodej bylinek, 
mastiček a tak různě, jak to v dnešní době chodí. Ale byly 
jsme mile překvapeni, o kvalifikované přednášce a ukázce 
výroby vonných olejíčků a mastičky. Zároveň jsme byly 
obdarovány i propagačním materiálem. Nejdříve jsme 
plánovaly besedu na hodinu, ale byla tak zajímavá, že se 
protáhla na dvě hodiny. Zúčastnilo se celkem 14 členů našeho 
klubu. Závěrem jsme se rozhodly, že v měsíci květnu 
uskutečníme výlet do této malé továrničky ve Vlčí Hoře.  
Poděkování patří naší člence Jiřině Chroustovské, která tuto 
besedu zajistila včetně koláčků ke kávě.   

                                        J. Fišerová, předsedkyně KD 



 
Rybnišťský (pod) Vodník – noviny Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
MK ČR E 109224 

UZÁVĚRKA příštího čísla je 27.4.2015 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

Rybolov na Školním rybníku 
Pro novou rybářskou sezónu od 1. dubna do 30. listopadu 
2015 byl vydán rybářský řád, ve kterém se upravují povinnosti 
rybáře při lovu ryb. Dále byly schváleny ceny povolenek. 
Rybářský řád a kompletní ceník povolenek je k dispozici na 
webových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 

 
 

CENÍK POVOLENEK k oprávnění  lovu ryb na Školním rybníku 
platné od 1.4.2015 do 30.11.2015 
 

Povolenka Děti Dospělí z 
obce 

Dospělí 
ostatní 

Jednodenní 30,- 50,- 120,- 

Týdenní 80,- 250,- 450,- 

Měsíční 150,- 500,- 800,- 

Celosezónní 300,- 1000,- 1500,- 

PeV 
 

 

Tolštejnské slavnosti letos odhalí poklady 

 
 

Vyhledávaný turistický mikroregion Tolštejnské panství se 
pomalu připravuje na čtrnáctý ročník slavností. Ty budou mít 
letos charakter objevování pokladů. Nepůjde ale o truhly a 
hrnce plné dukátů, nýbrž o různé zajímavosti, které zdejší kraj 
nabízí. Tyto stále ještě nedoceněné poklady se organizátoři 
slavností letos rozhodli ukázat světu. Jde o to, že nejen v okolí 
Jiřetína pod Jedlovou, který lze bez nadsázky označit za hlavní 
město Tolštejnského panství, bydlí a tvoří mnoho lidí, kteří se 
zabývají ojedinělými aktivitami. Jsou to různí řemeslníci, 
výrobci regionálních potravin a rukodělných produktů nebo 
provozovatelé pestrých zájmových a uměleckých činností. 
Místní akční skupina Český sever chce jako hlavní organizátor 
akce tyto kreativní a pracovité spoluobčany podpořit 
nabídkou účasti na Tolštejnsých slavnostech. Proto již nyní 
oslovuje prostřednictvím médií a spřízněných organizací ty, 
kdo by své „poklady“ měli zájem veřejně prezentovat. Výrobci 
a řemeslníci k tomu dostanou příležitost na celodenním 
jarmarku Tolštejnského panství, kumštýři budou mít k 
dispozici pódium s ozvučením, pouliční kejklíři mohou 
předvádět své triky po dohodě s pořadatelem dle svého 
uvážení. Pokud si myslíte, že máte co ukázat, kontaktujte 
koordinátorku Tolštejnských slavností Jindru Koldovou na 
čísle: 412 379 336 nebo 724 785 655. 
Nejen rodičům s dětmi, ale všem, kdo mají rádi hodnotnou 
zábavu a dobré jídlo, doporučujeme, aby si ve svém diáři 
zarezervovali den 15. srpna 2015. To je totiž datum konání 

čtrnáctých Tolštejnských slavností. Kromě tradičního 
programu, kterému vévodí příchod družiny Albrechta Berky z 
Dubé, pána na Tolštejně, jenž každoročně pasuje na rytíře 
nejpilnější účastníky celoroční vandrovní hry, bude program 
zpestřen řadou novinek. Děti se mohou například těšit na 
taškařice loupežníka Vildy, tátové na přehlídku regionálních 
piv a maminky na speciální módní přehlídku. Podrobný 
program bude k dispozici v průběhu měsíce června 2015. 
Sledujte www.tolstejnskepanstvi.cz. 

Převzato z tiskové zprávy 
 

 

TJ  TATRAN  Rybniště, o.s. 
   Jaro je zde a s ním i jarní část fotbalové soutěže III. třídy  
roč. 2014/2015. V tabulce je přehled jednotlivých utkání. Pro 
příznivce místní kopané uvádím, že 1. zápas hrajeme 4.dubna 
v Březinách od 14,oo hod., 2. zápas s mužstvem Roma Děčín 
se rozhodnutím našich hráčů NESEHRAJE! Důvody pro 
nesehrání s tímto mužstvem jsou jako v podzimní části 
soutěže: bezpečnost našich hráčů proti agresivitě a 
nevhodnému chování protihráčů. 

J.Fišerová 

ROZLOSOVÁNÍ JARO 2015 

datum: den: hodin: domácí: hosté: 

04.04. So 14,oo SK Březiny Rybniště 

11.04. So 12,45 Rybniště Roma Děčín 

18.04. So 13,15 
TJ Dolní 
Habartice Rybniště 

25.04. So 13,15 Rybniště FK Františkov 

02.05. So V O L N O 
 09.05. So 13,15 SK Verneřice Rybniště 

16.05. So 13,15 Rybniště Velká Bukovina 

24.05. Ne 17,oo FK Bynovec Rybniště 

30.05. So 13,15 Rybniště TJ Valkeřice 

07.06. Ne 17,oo SK Prysk Rybniště 

13.06. So 13,15 Rybniště FK Huntířov 
 

 

„Statek“ v Rybništi má nového majitele 
Vážení občané Rybniště, dovolujeme si Vás tímto seznámit se 
společností AGROPOS SLUŽBY s.r.o., sídlem Heřmanov 144, 
Děčín 02, 405 02, která je dceřinou společností AGROPOS 
FARM s.r.o.. Společnost AGROPOS SLUŽBY s.r.o. se v letošním 
roce rozhodla pro převzetí farmy Hájek ve Vaší obci a tím se 
stává nástupnickou společností pro zemědělské hospodaření. 
Máme zájem o zachování i o rozšíření obhospodařovaných 
pozemků společnosti v oblasti a narovnání případných 
nesrovnalostí, které mohly být za léta působení předchozího 
provozovatele. V následujících letech hodláme investovat do 
stávajícího provozu, rekonstrukcí staveb, modernizace 
strojového parku a zvýšení počtu hovězího skotu, zavedení 
agroturistiky a odpočinkového místa pro turisty, podpory 
obecních akcí. Tím se samozřejmě nabízí možnost pracovních 
míst v oblasti. Více o společnostech najdete na 
www.agroposfarm.eu. 



Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, příspěvková organizace 

MAŠKARNÍ KARNEVAL

Poslední pátek v měsíci únoru, se v naší škole konal  
karneval, kdy jsme se všichni společně ocitli na pirátské lodi  
pod vedením Divadla VeTři. Společně jsme si vyzkoušeli  
různé disciplíny, zatančili jsme si, "zařádili", nechyběla ani  
přehlídka masek a na konec zbylo i místo pro sladkou  
odměnu. S potěšením jsme mezi sebou přivítali maminky  
s budoucími žáčky naší školky a školy, kteří měli možnost  
se mezi nás zapojit.  
Celé páteční dopoledne se moc povedlo a všichni si ho  
užili.     Monika Barešová 

VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY 

Vysvitlo první jarní sluníčko, teploty se přehouply do příjemných hodnot a my ze školní družiny jsme se vydali 

na vycházku k paní Melicharové, která se s panem Hegerem stará o spoustu domácích zvířat. Po cestě jsme si 

zasoutěžili v běhu, přeskoku přes potok a pak už jsme jen dorazili k paní Melicharové, kde jsme strávili příjemné 

odpoledne ve společnosti malých kůzlátek a jehňátek.        

           Iva Netuková 
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odpoledne ve společnosti malých kůzlátek a jehňátek.



Základní škola a Mateřská škola Rybniště, okres Děčín, příspěvková organizace 

RODINNÁ SOUTĚŽ „SLUNÍČKO“ A VÍTÁNÍ JARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

První jarní den – 20.3. – jsme v MŠ a ZŠ prožili hned několik akcí najednou. Cíleně jsme tento termín 

naplánovali pro vyhodnocení letošní rodinné soutěže, protože téma „Sluníčko“ to přímo nabízelo. Ilustrační 

fotografie jsou pouze malou ochutnávkou, protože výsledkem soutěže je 38! nádherných sluníček, které nám zdobí 

prostory školy. Je až neuvěřitelné, že se v takovém množství žádný nápad nezopakoval, a co sluníčko, to originální 

zpracování! Srdečně děkujeme všem zúčastněným rodinám! 

Vítání jara zahájil taneční kroužek, následoval krátký průvod po obci k rybníku. Po splnění úkolů, které pro děti 

přichystal vodník, došlo ke spálení Morany, a tím vyhnání zimy.  Neplánovaným, ale ojedinělým úkazem, který naše 

vítání jara provázel, bylo zatmění slunce. Bezpečně (podle vydaných doporučení) jsme jej tedy, po naší cestě, 

sledovali. Získanou zkušenost mohou žáci využít při hodinách přírodovědy.                                                                          

         Mgr. Martina Kočišová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ PŘIPRAVUJEME:                                                                                                        
14.4. zahájení Sportovní školičky v MŠ   16.4. zápis do MŠ          

24.4. dopravní soutěž ZŠ     30.4. Rej čarodějů a čarodějnic MŠ a ZŠ                             
15.5. vystoupení ke Dni rodiny MŠ a ZŠ   (bližší informace na plakátech a pozvánkách) 


